
Smlouva o dílo 
Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

IČ:                          00077631 

sídlem:  Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

zastoupená:  Ing. Vladimírem Gregerem 

   (dále jen "objednatel") na straně jedné, 

a 

 

Zhotovitel:        Václavek Pavel 

IČ:                          45369445 

sídlem:                   Předměstí 714, 340 01  Horažďovice  

zastoupená:           Pavlem Václavkem   

   (dále jen "zhotovitel") na straně druhé, 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem plnění, které je předmětem 

Smlouvy a jež se týká předmětu veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 

jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této 

Smlouvy nezbytné. 

1.2. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do 

dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, 

že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny 

výše uvedené podmínky a okolnosti. 

1. 3. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 

pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 

osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 

prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či 

pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO). 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení na realizaci zakázky 

s názvem „Oprava dřevěného obložení v tělocvičně SŠ Horažďovice“, zadávanou Objednatelem jako 

zadavatelem mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)., a to dle nabídky, která byla vybrána jako nejvhodnější. 

2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek v této smlouvě uvedených níže 

specifikovaný předmět díla a objednatel se zavazuje dílo dodané zhotovitelem v rozsahu této smlouvy 

převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

2.3. Předmětem Smlouvy je oprava dřevěného obložení v tělocvičně Střední školy, Horažďovice, 

Blatenská 313.  

2.4. Obložení bude zhotoveno z nového, kvalitního materiálu a bude plně vyhovovat účelu, pro který je 

určeno. 

 

 

 



3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Termín zahájení plnění: plnění bude započato 1. 7. 2022 

3.2. Termín převzetí díla: nejpozději do 31. 8. 2022 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel převezme sjednané dílo i před smluvním termínem, bude-

li Zhotovitelem řádně dokončeno.  

3.4. Místo plnění: Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313, Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

3.5. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis o předání a převzetí, který bude obsahovat popis 

předávaného a přebíraného díla a jeho kvality včetně seznamu předaných dokladů. 

 

 

4. CENA ZA DÍLO, SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran a vychází z cenové nabídky Zhotovitele 

kalkulované v rámci poptávkového řízení na předmět plnění této Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této 

Smlouvy 

4.2. Cena díla je dohodnuta ve výši: 

Cena bez DPH - 213 000,- Kč 

DPH 21% - 44 730,- Kč 

Cena celkem – 257 730,- Kč 

 

4.3. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje a platební 

doklady budou uváděny v této měně.  

4.4. Zhotoviteli bude Objednatelem uhrazena cena vč. DPH, neboť Objednatel není plátce DPH. 

4.5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších.  

4.6. Nárok na vystavení faktury vznikne až po realizaci a ukončení akce, přičemž podkladem pro 

fakturaci bude Předávací protokol podepsaný Objednatelem i Zhotovitelem. 

4.7. Splatnost faktur je 30 dní. 

 

5. ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dodávané dílo záruku v délce trvání 36 měsíců. 

5.2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli. Za vady, které se 

projevily po předání díla, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho 

povinností nebo technologického postupu.  

5.3. V případě oprávněné vady se Zhotovitel zavazuje, že vadu odstraní bez zbytečného odkladu. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má Objednatel právo 

požadovat a Zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit bez zbytečného odkladu. Termín odstranění 

vad bude dohodnut písemně.  

5.5. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací i za kvalitu případných oprav provedených prací.  

5.6. Práva a odpovědnosti za vady, pokud není dohodnuto, jinak se řídí ustanovením Občanského 

zákoníku. 

5.7. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí díla Objednatelem na základě řádně 

podepsaného předávacího protokolu. 

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění třetích osob za škody na majetku, újmy na zdraví a 

smrti způsobené při realizaci díla zhotovitelem a jeho zaměstnanci. 

 



6. SMLUVNÍ POKUTY (SANKCE) 

6.1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku z této Smlouvy, především bude-li 

Zhotovitel v prodlení s termínem předání předmětu plnění, tzn. nepředá-li Zhotovitel dílo ve stanovené 

lhůtě, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý 

den prodlení. 

6.2. Nezajistí-li Zhotovitel dodržování pracovněprávních předpisů podle čl. 5 Výzvy k podání nabídky 

veřejné zakázky uvedené ve čl. 1. Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % kupní 

ceny za každé zjištěné porušení. 

6.3. Pokud bude zjištěno, že dílo obsahuje škodlivé látky, jak je specifikováno ve čl. 5 Výzvy k podání 

nabídky veřejné zakázky uvedené ve čl. 1. Smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % kupní ceny za každý zjištěný případ. 

6.4. Při prodlení Objednatele se zaplacením ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

fakturované částky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

6.5. Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla Smluvní straně požadující smluvní pokutu 

v příčinné souvislosti s porušením Smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

6.6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této 

Smlouvy. 

6.7. Po zaplacení smluvních sankcí dle této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na trvání závazků, 

které vyplývají ze Smlouvy. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Obě Smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této Smlouvě. Veškeré 

dodatky a změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou. 

7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra ČR podle toho, které datum nastane později. 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem Smlouvy, která je výrazem jejich pravé 

a svobodné vůle, učiněným nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 

své podpisy.  

7.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená Smlouva vč. jejích změn a dodatků byla 

uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a případně na 

profilu zadavatele v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Uveřejnění 

se zavazuje provést Objednatel. 

7.5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálů. Zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

 

Seznam příloh: Příloha č. 1 – Krycí list 

 

V Horažďovicích dne 16. 3. 2022     V Horažďovicích dne 16. 3. 2022 
 
 
 
 
 
………………………………………….     ……………………………………… 

Objednatel         Zhotovitel 
Ing. Vladimír Greger       Pavel Václavek 

 


